
Michaela Vítová 
 
Projekt  výstavy: Svět nevidomých  
 

Expozice má za cíl přiblížit návštěvníkům, jak se žije nevidomým spoluobčanům. 
Výstava je rozdělena do dvou základních sekcí . 
V první části expozice je simulována běžná realita nevidomého člověka. 
Návštěvníkům budou zavázány oči a ve skupinách po maximálně deseti osobách se 
budou za pomoci průvodce pohybovat po místnosti, která má za pomoci zvukových 
efektů  (zvuk automobilů, semaforů, hlasy lidí) připomínat prostor města. Další část 
expozice bude zaměřena na další smysly -zejména čich a hmat. Návštěvníci mohou 
sejmout šátky z očí, a samostatně si vyzkoušet, jak mají bystré smysly – poznávání 
potravin podle vůně, předmětů na základě ohmatání. Tato část expozice je zaměřena 
spíše na mladší návštěvníky, kteří se hravou formou seznámí s pocity člověka, který 
nemůže využívat zrak.  
Ve druhé části výstavy bude instalována expozice pomůcek pro nevidomé v jejich 
historickém vývoji.  
Součástí výstavy budou rovněž besedy s hosty – ať již se samotnými nevidomými, 
nebo například s odborníky, kteří vychovávají slepecké psy. 
 
 
 
 
 

 


